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ســادات  فخری  سیاســی-  گروه 
صهیونیستی  رژیم  رسانه های  مسچی: 
روز چهارشنبه از شهادت یحیی السنوار 
رئیس دفتر سیاسی حماس در منطقه 
ای در جنوب رفح )مرز میان غزه و مصر( 
در درگیری تن به تن میان وی نظامیان 
ارتش این رژیم خبــر دادند. این رژیم 
ســپس عکس ها و فیلم هایی از پیکر 
این شهید و مبارزه وی تا آخرین لحظه 
را تصویر کرد که از طرفی باعث حزن 
و انــدوه و از طرفی دیگر باعث غرور و 
افتخار جبهه مقاومت شــد. روز جمعه 
نیز نایب رئیس دفتر سیاســی حماس 
که مقرر آن در قطر است خبر شهادت 
وی را تایید کرد. همین موضوع بازتاب 
بسیاری درمیان محافل و شخصیت های 

داخلی داشت.
واکنش مسئولان کشوری و لشکری 

به شهادت السنوار
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری شامگاه 
جمعه با صدور پیامی شهادت یحیی سنوار را 
به مقام معظم رهبری، مردم مظلوم و مقتدر 
غزه و همه آزادی خواهــان جهان تبریک و 
تســلیت گفت و تصریح کرد: دشــمن آگاه 
باشــد که با شهادت ســرداران، قهرمانان و 
فرماندهان، خللی در مقاومت امت اســامی 

در برابر زور و اشغال ایجاد نخواهد شد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در پیامی با بیان اینکه سنوار دیگر نه 
فقط یک مبارز، بلکه نماد مبارزه است، افزود: 
تصویر او تابلوی باشکوه مقاومت خواهد شد 
و بذر این شرافت بی نظیر در دل های جوانان 

سراسر جهان ریشه خواهد دواند.
رئیس مجلس همچنیــن در مطلبی در 
صفحه شــخصی خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: شاید اهل مقاومت را بکشند 

ولی فکر مقاومت زنده است.
علی لاریجانی مشــاور رهبری انقاب در 
گفت وگویی تلویزیونــی در همین ارتباط با 
تاکید بر اینکه شــهادت سنوار برای آمریکا 
تاوان خواهد داشــت، افزود: رئیس جمهوری 
آمریکا که می گوید ما در یافتن مکان شهید 
سنوار به رژیم اســرائیل کمک کردیم، باید 
پای هزینه آن نیز بمانــد و بداند این اقدام 

برای آنان در آینده، تاوان خواهد داشت.
آیت الله صــادق آملــی لاریجانی رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام با تاکید 
بر اینکه شــهادت فرماندهــان دلاور جبهه 
مقاومت، خدشــه ای به ایمــان و اراده ملت 
مظلوم فلسطین وارد نخواهد ساخت و آنان 
را در ادامه راه شــهدای مقاومت ثابت قدم تر 
خواهد نمود، افــزود: رژیم پلید و جنایتکار 
صهیونــی که دســتش بــه خون هــزاران 
مظلوم فلسطینی آلوده است و در جنایت و 
ددمنشی روی سفاکان تاریخ را سفید کرده، 
در این خیال اســت که با قتل و ترور و اتکا 
به حمایت هــای همه جانبه دولت های غربی 
بویژه شــیطان بزرگ و باحذف دلاور مردان 
مقاومت، به مقاصد پلید خود دست یابد، که 

البته خیال باطلی است.
ســعید جلیلی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با تاکید بر اینکه یحیی سنوار 
ســر بزنگاه بازی دشــمن را به هم ریخت و 
نشــان داد می توان توفان برپــا کرد و نظام 
بــی داد را در جهان بر بــاد داد، افزود: امروز 
پیکر پرشــکوه او شــمایلی از مرد میدان و 
شــهید معرکه را نشــان می دهد که هیبت 

پوشالی دشمن را به سخره گرفته است.
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی 

فرمانــده کل ارتش در پیام تســلیت خود، 
تاکیــد کرد: یقیــن داریم پرچــم مبارزه با 
ظلم و ســتم همواره در اهتزاز خواهد بود و 
آزادی فلســطین، قدس شریف و پایان عمر 
ننگین غده سرطانی رژیم غاصب و نامشروع 

صهیونیستی بزودی تحقق خواهد یافت.
سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح با بیان اینکه کوردلان 
صهیونیست بدانند مشعل فروزان مقاومت با 
شــهادت یحیی سنوار خاموش نخواهد شد، 
گفت: خون پــاک او در رگ های رزمندگان 
حماس خواهد جوشــید و جریان مقاومت 
فلسطینی را بارورتر ، شعله ورتر، قدرتمندتر 
و مصمم تر از گذشته خواهد ساخت. دشمن 
صهیونیستی بداند به پایان عمر نکبت بار خود 
نزدیک شده اســت و این سرنوشت محتوم 

برای آنان رقم خواهد خورد.
سرلشکر پاسدار حسین سامی فرمانده 
کل ســپاه پاسداران ضمن تبریک و تسلیت 
به ملت قهرمان فلسطین تصریح کرد: شهید 
ســنوار عزیز، نه در اعماق تونل های مخفی 
غــزه که در قلب میــدان و روی زمین و در 
خطوط مقدم نبرد با نظامیان صهیونیست و 
با لبــاس رزم و در حال فرماندهی و هدایت 
رزمندگان مقاومت به فیض شهادت نائل آمد 
تا تصویرســازی های موهوم و دروغین رژیم 

صهیونیستی از او را رسوا کند.
امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بخشی 
از پیام خود خاطرنشان کرد: برخاف ادعای 
دشمن صهیونیســتی یحیی سنوار نه تنها 
مخفی نشــده بود بلکه ساح در دست و تا 
پای جــان و تا آخرین قطــره خونش برای 
تحقق هدف مقدس خود کــه همانا آزادی 

قدس شریف است شجاعانه جنگید.
محمدجــواد ظریــف معــاون راهبردی 
رئیس جمهــوری در پیامی شــهادت  طراح 
عملیات »طوفان الاقصی« را تســلیت گفت 
و نوشــت: او که سال ها خار چشم اسرائیل و 
سدی مستحکم در برابر تجاوزگری تل آویو 
بود در آخرین پرده زندگی دنیایی اش نیز با 
شهادتی قهرمانانه به دیدار معبود شتافت تا 
خط بطانی بر دروغ ها و جنگ روانی نتانیاهو 

و تیم جنایتکارش بکشد.
محمدرضــا عــارف معــاون اول رئیس 
جمهوری در بخشــی از پیام تســلیت خود 
تاکیــد کرد: خــون به ناحق ریخته شــده 
مظلومان مسیر آزادی قدس شریف به ویژه 

این بزرگ مرد نستوه و مقاوم، باعث نابودی 
رژیم اشغالگر خواهد شد. شهید سنوار در این 
مسیر مقدس، اسارت کشید ، شکنجه شد و 
در نهایت در حالــی که گرد پیری بر چهره 
اش نشسته بود، مردانه ایستاد و به شهادت 
رســید. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
ضمن محکوم کردن رفتار جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی شهادت شجاعانه یحیی سنوار 
را تســلیت گفت و افزود: سنوار شجاع بود و 

شجاعانه به شهادت رسید.
حجت الاســام محمد جــواد حاج علی 
اکبری رئیس شــورای سیاســتگذاری ائمه 
جمعه، شهادت رشک برانگیز مجاهدبزرگ، 
رهبرجهادی و حماسه ســاز جنبش سرافراز 
حماس را برگی زرّین در جهاد ضداستکباری 
رزمندگان جبهه مقاومت در پهنه جغرافیای 
مقاومــت دانســت و گفت: مرگی ســرخ و 
قهرمانانه، این چنین شکوهمند و استوار، با 
پیکری زخم خورده و گلگون، تا آخرین نفس 

و رمق، حقاً مورد غبطه و حسرت است.
اســکندر مومنی وزیر کشور در بخشی از 
پیام تســلیت خود نوشت: خون این مبارز و 
اسطوره مقاومت، قطعا رژیم غاصب و کودک 
کش صهیونیســتی را بیش از پیش به زوال 
نزدیک می کند. آن فرمانده دلیر با شهادتی 
که از پیِ مبارزه تا آخرین قطره خون رقم زد 
بــه الگویی جاودانه و احیاگر نزد مجاهدان و 
رزمندگان جبهه حق تبدیل شد و به چهره 

تاریخ، روشنایی دیگر خواهد بخشید.
شــهرام دبیری معــاون پارلمانی رئیس 
جمهور در پیام خود خاطرنشــان کرد: یقیناً 
آمــران و عامان این جنایت بزرگ، به هیچ 
یک از اهداف خود نخواهند رسید و به برکت 
خون پاک این شــهید قهرمان و اســطوره 
مبارزه با اشــغالگری رژیم صهیونیســتی، 
درخــت مقاومــت تنومندتر و اهــداف این 
شــهید عزیز و همرزمانش، توسط برادرانش 
در جبهه ســرافراز  مقاومت با قوت بیشــتر 
پیگیری و محقق خواهد شد، چراکه پیروزی 

مستضعفان، وعده الهی است.
محمد مخبر مشاور و دستیار مقام معظم 
رهبری با بیان اینکه فرمانده بزرگ مقاومت 
فلســطین در میدان مبارزه تا آخرین نفس 
جنگید و به نمــاد و الگــوی دیگری برای 
مبارزه با ظلم و استکبار در طول تاریخ بدل 
شد، افزود: به لطف قادر متعال از آن سرزمین 
مقدس هزاران مبارز و مجاهد دیگری چون 
او بر می خیزد و قدس شریف را از چنگ این 

رژیم کودک کش آزاد خواهد کرد.
واکنش شخصیت های داخلی

به شهادت السنوار
حجت الاســام و المسلمین سید حسن 
خمینی در پیامی ضمن تاکید براینکه یحیی 
سنوار شهید شد و به دیگر رهبران مقاومت 
پیوســت، اما آرمان او و مجاهدت بی بدیل 
او در لالایــی مــادران نوزادان فلســطینی، 
در ســروده های شــاعران، در داستان های 
نویســندگان، در نقاشــی های هنرمندان و 
تصاویر رسانه ها جاوید و پرتکرار خواهد ماند، 
خاطرنشــان کرد:  شهادت حماسی مجاهد 
خســتگی ناپذیر یحیی ســنوار، صفحه ای 
جدید در تاریخ مبارزات ملت فلســطین را 
گشــود که دنیایی از عشق به مبارزه با ظلم 

را در دل تمام آزادیخواهان جهان بر دمید.
حجت الاسام و المسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهــور ایران در دوره هــای یازدهم 
و دوازدهــم در پیامی ســنوار را نمادی  از 
مظلومیت و استقامت ملت فلسطین دانست 
که با وجود سال ها اشغال و اسارت و تبعیض 
سیستماتیک، هرگز سر خم نکرد و تا لحظه 
آخر شــجاعانه ایســتاد و جنگید و پیش از 
شهادت قهرمانانه اش، اسطوره ای ترین تصویر 

مقاومت را ثبت کرد.
اسحاق جهانگیری معاون اول دولت های 
یازدهم و دوازدهم در یادداشــتی نوشــت: 
ســنوار در آوارگی به دنیا آمد، در زندان های 
سخت و طولانی رژیم صهیونیستی مقاومت 
را آموخت و در مبــارزه ای حرفه ای تمامی 
ظرفیت هــای اخاقی، انســانی، فرهنگی و 
سیاســی خود را برای رهایــی مردم مظلوم 
فلســطین به کار گرفت. او جانانه جنگید و 
حتی در آخرین صحنه مقاومت مظلومانه اش 
از میان آتش و خون درس مقاومت و آزادگی 
داد. محســن رضایی فرمانده سپاه پاسداران 
در دوران جنگ تحمیلی با انتشــار پســتی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس، بر انتقام گیری شهادت یحیی سنوار 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و طراح 

عملیات »طوفان الاقصی« تاکید کرد.
خانوادهٔ شــهید قاسم ســلیمانی در پی 
شهادت یحیی سنوار در پیامی تاکید کردند 
که لحظات پایانی عمر مادی شــهید یحیی 
السّنوار، با خلق صحنهٔ شرافت و ایستادگی 
جاودانه شد و زندگی این مجاهد عزیز افزون 
بر چگونه زیســتن، چگونه مــردن را نیز به 

بشریت آموخت.

حضرت آیت الله جوادی آملی درپی 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه 
رهبران کشورهاي  اگر  گفتند:  لبنان  و 
اسلامي امروز به داد این نهضت نرسند 
فردا گرفتار همین اسرائیل خواهند بود. 
اینطور نیست که الآن این گروه را یاري 
نکنند فردا خودشــان در امان باشند، 
چون خودشان هم زیر چتر اسلام دارند 

زندگي مي کنند.
به گزارش شــفقنا، متن پیام به شرح زیر 
اســت: جریان کنوني که اســرائیل در برابر 
مســلمانها قرار گرفت نه جنــگ طائفه اي 
است و نه جنگ مذهبي، بلکه جنگ حق و 
باطل یعني جنگ اسامي است. چون جنگ 
اسامي اســت همه کشورهاي اسامي یک 
طرف و صهیونیســت یک طرف. او با اصل 
اســام مخالف است زیرا اســام مي گوید 
گروهي که غاصبانه آمدند سرزمین کشوري 
را از این کشور غصب کردند باید بروند بیرون.
بنابراین سخن از مذهب و شیعه و سني 
و ایران و لبنان و عرب و عجم و اینها نیست، 

سخن از قرآن است و غیر قرآن. تنها چیزي 
که الآن در میدان اســت قرآن است و تنها 
چیــزي که در برابر قرآن تیراندازي مي کند 

اسرائیل است و اصحاب کفر.
مطلــب دوم آن اســت که اگــر رهبران 
کشــورهاي اسامي امروز به داد این نهضت 
نرســند فردا گرفتار همین اسرائیل خواهند 
بود. اینطور نیست که الآن این گروه را یاري 
نکنند فردا خودشــان در امان باشند، چون 
خودشان هم زیر چتر اســام دارند زندگي 

مي کنند.
مطلب سوم آن است که اسرائیل تا آنجا 
که ممکن است مي ایستد براي اینکه نه تنها 
شــخص، بلکه کل هویتش زیر سؤال است! 
کل اسرائیل رخت برمي بندد، جایي ندارد؛ نه 
کشورهاي دیگر اینها را راه مي دهند و نه در 

این سرزمین اشغالي مي تواند زندگي بکند.
بنابراین اسرائیل با تمام موجودیتش الآن 
احســاس خطر مي کند. یک وقت است که 
نظیر جنگهایي اســت که ما را اگر کشتند 
بچه هاي ما دفاع مي کنند، بســیار خوب! 

اما این با خود اســرائیل مخالف است که تو 
غاصبي و باید کا بیرون بروي جایي هم که 
ندارد، لذا او با تمام توانش دارد دفاع مي کند. 
اینطور نیست که بگوید حالا من نه، فرزندان 
مــن، آیندگان من، انتقام می گیرند؛ نه! این 
مســلمانهایي که پیروز بشــوند کاً بساط 
اســرائیل را جمع مي کنند مــي گویند تو 
غاصبي، این کشور و سرزمین برای تو نیست.
بنابراین او با تمام حیثیت دارد دفاع مي 
کند و آنهــا هم چون ایــن را قبل این کار 
دانســتند با تمام جهت دارند این را کمک 

مي کنند.
مطلب بعدي این اســت کــه نه ایران نه 
لبنان نه حزب الله طرف اینها نیســت، فقط 
دین طرف اینهاست. اگر دین در یک طرف 
است هرگز نباید بگوییم ما ضعیف هستیم یا 
قدرت ما ضعیف اســت یا توان آن را نداریم 
چون فرمود: ﴿هو معکــم﴾.  اگر ذات اقدس 
الهي با اینها است چه اینکه است نظیر نظام 
اســامی و انقاب اســامي، هیچ احتمال 
شکســت نیســت؛ نه نیم درصد، اصاً هیچ 
احتمال شکست نیست! نظیر جریان انقاب 

اسامي.
پیشــنهاد من نسبت به سران کشورهاي 
اسامي علماي کشــورهاي اسامي برادران 
کشورهاي اســامي و متدینین کشورهاي 
اســامي این است که دوباره رجوع کنند به 
قرآن کریم. ما ببینیم قــرآن درباره یهود و 
اسرائیل چه گفته است )یک( و وظیفه ما در 

برابر اینها چیست )دو(.
مطلــب بعــدي آن اســت کــه قرآن 
شناســنامه اسرائیل را مشخص مي کند که 
این صهیونیست ها چه کساني هستند و تا 
کجا حاضرند به هتّاکــي و ثانیاً اینهایي که 
زیر آوار ماندند و دارند نعششــان را در مي 
آورند، وضع اینها را در قرآن کریم مشخص 
مي کند که شــما نگویید »آه«! شما تا زنده 
اید یا ما تا زنده ایم درد مي کشیم، همین که 
وارد صحنه برزخ شدیم روح و ریحان است. 

خدا غریق رحمت کند سیدنا الاستاد مرحوم 
عامه طباطبایــي را! مي فرمود اینهایي که 
مي بینند شهدا در میدان جنگ تیر خوردند 
و دست و پا مي زنند خیال مي کنند که آنها 
در زحمت هستند و رنج مي برند، در حالی 
که اینها مثل کســاني هستند که در هواي 
گرم وارد استخري شــدند و دارند شنا مي 
کنند این قدر لذت مي برند. این بیان نوراني 
ایشان را باید از قرآن استفاده کنیم که مرگ 
دو نحو اســت: یک وقت است که کسي در 
حال مرگ، رنج مي برد و یک وقت در حال 
مرگ، کمال نشاط اوست ولو ما داریم او را از 

زیر آوار در مي آوریم!
فهاهنا امور، الأول: »الاســرائیل ما هو؟« 
ایــن را ذات اقدس الهي مشــخص کرده به 
پیغمبر فرمود که شــما بــا یک گروه عادي 
رو به رو نیســتید؛ در سوره مبارکه »مائده« 
لعُِ عَلي  خائنَِةٍ  آیه سیزده فرمود: ﴿لا تزَالُ تطََّ
مِنْهُمْ﴾ شــما با یک کشــور عادي رو به رو 
نیســتي. این هــر روز دارد خیانت مي کند 
نقشه مي کشد جاسوسي مي کند. ﴿لا تزَالُ﴾  
یعنی ﴿لا تزَالُ﴾!  شما با چه کسي طرفید؟ با 
چه کسي مي خواهید بجنگید؟ با کسي که 
قرارنامه و عهدنامه و آتشبس و اینها را قبول 
مي کند؟ اینها که از آن قبیل نیســتند. تو 
پیغمبري اما با تــو اینها هر روز خیانت مي 
کنند. این ﴿لا تزَالُ﴾  مفید اســتمرار اســت 
لعُِ عَلي  خائنَِةٍ مِنْهُمْ﴾؛ هر  فرمود: ﴿لا تزَالُ تطََّ
روز نقشــه هر روز سیاست هر روز باندبازي 
هــر روز خاف هر روز تخلف؛ این اصل کلي 
است. شما باید بدانید که با چه کسي طرفید.
این اصل اول اســت که ما با چه کســي 
رو به رو هســتیم. اصل بعدي که کمکم به 
طرف ملکوت آدم مي رود فرمود شــما یک 
عده را مي بینید که به حسب ظاهر مرفّهانه 
دارنــد جان مــي دهند اما اینطور نیســت 
و یــک عده را هم مي بینید که به حســب 
 ظاهر اینهــا را از زیر آوار دارند در مي آورند 

اما این طور نیست.

گزارش »مردم سالاری« از واکنش های مسئولان کشور به شهادت »یحیی السنوار«

السنوار،اسطورهایکههرگزنمیمیرد

آیت الله جوادی آملی: 

سکوت هیچ مسئولی از مسئولان کشورهای اسلامی جایز نیست

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد قهرمان 
فرمانده »یحیی السنوار«:

جبهه مقاومت کمترین توقفی نخواهد داشت 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی در پیامی خطاب به ملت های 
مســلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیــل از مجاهد قهرمان فرمانده »یحیی 
السنوار« تاکید کردند: جبهه مقاومت همانگونه که قباً با شهادت برجستگان 
خود از پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت 

باذن الله. حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرّحیم
ملت های مسلمان!

جوانان غیور منطقه!
مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السّنوار، به یاران شهیدش پیوست.

او چهره  درخشــان مقاومت و مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن 
ظالم و متجاوز ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او سیلی زد؛ ضربه ی جبران ناپذیر 
هفتم اکتبر را در تاریخ این منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه با عزّت و سربلندی 
به معراج شــهیدان پرواز کرد. کســی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن 
غاصب و ظالم گذرانده اســت، ســرانجامی جز شــهادت شایسته ی او نیست. 
فقدان او برای جبهه ی مقاومت البتّه دردناک اســت، ولی این جبهه با شهادت 
برجستگانی چون شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و اسماعیل هنیّه 
از پیشروی باز نماند، و با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛ باذن 

الّله. حماس زنده است و زنده خواهد ماند. 
ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان بااخاص خواهیم ماند؛ بتوفیق 

من الّله و عونه. 
اینجانب شهادت برادرمان یحیی السّنوار را به خاندانش، به همرزمانش، و به 

همه دلبستگان جهاد فی سبیل الّله تبریک، و فقدانش را تسلیت میگویم. 
والسّام علی عباد الّله الصّالحین

سیّدعلی خامنه ای
۲۸ مهر ۱۴۰۳

رئیس جمهوری به روسیه می رود
رئیس جمهوری ســه شنبه این هفته به روســیه می رود. به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان سه شــنبه اول آبان برای شرکت و سخنرانی در شانزدهمین 
اجاس ســران بریکس و بریکس پاس، عازم روسیه می شود.  رئیس جمهوری 
عاوه بر ســخنرانی در نشســت اصلی ســران بریکس، دیدارهایی دوجانبه با 
برخی از روســای جمهور حاضر در این اجاس از جملــه »ولادیمیر پوتین« 

رئیس جمهور روسیه و »شی  جین پینگ« خواهد داشت.
ظریف: به مردم خیلی بدهکاریم

معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: به مردم خیلی بدهکاریم. مردم برای 
مشــکات راه حل ها دارند، مشکات را می دانند و باید طرف مشورت ما باشند. 
نباید منتظر دستور تهران باشیم. دستور از مردم می رسد. آن ها هستند که ما را 
سرپا نگه داشته اند. اگر آن ها را باور کنیم به راه حل می رسیم، مردم لایق بهتر 
از این ها هستند. محمدجواد ظریف در مراسم تودیع و معارفه استاندار اصفهان 
اظهار کرد: مردم استان اصفهان حق زیادی به گردن همه ما دارند و حق دارند 
به آن ها خدمت کنیم. ما صاحب اختیار آن ها نیســتیم و این مردم هستند که 
در تمام ۴۵ ســال گذشته ایســتادگی کرده اند، اما از کشور و انقابشان روی 
برنگردانده و در تمام هجوم ها از کشورشــان دفــاع کرده اند. معاون راهبردی 
رئیس جمهوری بیان کرد: امیدواریم انتخاب آقای جمالی نژاد ســبب وفاق در 
استان اصفهان باشــد. امروز بزرگان جبهه اصاحات و اصول گرایان اصفهان را 
در جلســه می بینم. همه ما در یک کشتی هستیم و مشکاتی چون معیشت، 
آب، آلودگــی هوا برای همه ما وجود دارد. با ایــن وفاق به همه چیز خواهیم 
رســید، »آری به اتفاق جهان می توان گرفت«. ظریف ادامه داد: در این روزگار 
چاره ای جز حل مشکات در کنار هم نداریم. نه تنها اصفهان، بلکه در کنار هم 
با خوزســتان، چهارمحال و تمام کشور. مشکل آب؛ مشکل کل کشور است. با 
اســتفاده از همه اقشار مردم اصفهان و مدیران جوان کشور که روح تازه ای به 

استان و کشور می دهند، موفق می شویم.
گفت وگو مبنای وفاق

معــاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: ســازمان های مردم نهاد و احزاب 
از جمله گروه هایی هســتند که در جامعه می توانند فعال باشند و کمک کنند 
تــا مردم به حوزه کنشــگری برگردند. به گزارش اداره کل رســانه ای معاونت 
راهبردی ریاست جمهوری، محمد جواد ظریف در سومین روز سفر به اصفهان 
در اتاق بازرگانی و در جمع مدیران این اســتان گفت:  نکاتی که مطرح شد به 
رئیس جمهور انتقال می دهم و امیدوارم این اقدام شــروعی برای روند شنیدن 
و بررســی این موضوعات باشــد. وی تصریح کرد: باید به مردم برگردیم زیرا 
مــردم راهکارها را در اختیار دارند و آن ها را می فهمند، چون مشــکل متعلق 
به خودشــان است باید اجازه بدهیم خودشــان راهکارها را هم انتخاب کنند. 
ظریف به اهتمام رئیس جمهوری برای ســپردن موضوعات اســتان ها به خود 
اســتان اشاره کرد و گفت: آقای پزشــکیان انصافاً باور دارند که باید تصمیم را 
به اســتان ها سپرد و راهکار را هم از استان ها خواست. معاون راهبردی رئیس 
جمهوری به ســاختار اتاق های فکر استانی در این معاونت اشاره کرد و افزود: 
این اتاق ها دو محور دارند، یکی تمرکززدایی یعنی در اســتان ها برای استان ها 
فکر شــود و دیگر اینکه در این فکر، باید همه ذی نفعان حضور داشته باشند. 
ظریف ادامه داد: اتاق های فکر اســتانی چهار ســتون دارد که یک ستون آن 
مدیران دولتی است. رئیس جمهوری در همه جلسات تأکید می کنند که ما به 
استاندارها اختیار می دهیم و از آن ها برنامه و کار می خواهیم. وی تصریح کرد: 
ستون دوم اتاق های فکر نخبگان دانشگاهی هستند. نخبگانی که باید به جامعه 
ما فکر تزریق کنند. به نظر ما این فکر از مساله شروع می شود نه از راه حل. ما 
باید ابتدا مساله را بشناسیم و بعد برای آن راه حل پیدا کنیم و اگر قرار بود راه 

حل های گذشته کار را درست کنند، شده بود.
معاون راهبردی رئیس جمهوری افزود: ســتون سوم اتاق های فکر، بخش 
خصوصی است. بخش خصوصی ایران هم سابقه دارد و هم موفقیت های زیادی 
دارد. من بارها گفته ام اگر به کشــورهای تحت تحریم مانند ایران نگاه کنید، 
اینکه ما مشــکات کمتری داریم، به سبب بخش خصوصی قوی است که این 

مشکات را حل کرده است.
وی گفــت: بخش چهارم اتاق های فکر، جامعه مدنی اســت. امروز انســان 
در جامعه بین المللی کنشــگر شــده و واحد ملل دیگر بی معنی شده است و 
می گویند جامعه جهانی. از دهه جدید بحثی داریم که دنیا فرا بین المللی شده 
است. نه آن جهانی شدن که مشکاتی هم ایجاد می کند بلکه این مطرح است 
که دیگر دولت تنها کنشــگر نیســت و فرد هم در جامعه جهانی مطرح است. 
معاون رئیس جمهوری افزود: باید به افراد اجازه کنشگری بدهیم و بشنویم که 
۵۰ درصد جامعه ما در انتخابات شرکت نکردند. ما باید به این ها نقش بدهیم 
و امید بدهیم که به حوزه کنشگری برگردند. سازمان های مردم نهاد و احزاب 
از جمله گروه هایی هســتند که در جامعه می توانند فعال باشند و کمک کنند. 
ظریف تصریح کرد: مبنای وفاق گفت وگو اســت نه تحمیل نظر. مبنای وفاق 
موعظه نیســت و ما باید گوش کنیم و بشــنویم. اگر بخواهیم مشکل زاینده 
رود را حل کنیم، هم ما اصفهانی ها باید بشــنویم که شهرکردی ها و بقیه چه 
مشــکاتی دارند و هم آن ها مشکات ما را بدانند. وی افزود: ما آماده هستیم 

تا گوش کنیم و بشنویم.
اول بایــد بفهمیم که اشــتباه کردیم. بابت اشــتباهاتی کــه کردیم باید 
عذرخواهی کنیم و من خودم باید برای خیلی کارها عذرخواهی می کنم و بعد 
به مردم امید بدهیم. باید کاشــتن بذر ناامیدی را متوقف کنیم تا مهاجرت را 

متوقف کنیم و وفاق ایجاد کنیم. باید یاد بگیریم که گوش کنیم.
تصمیم دولت برای حل مشکل حضور ظریف در دولت

معاون پارلمانــی رئیس جمهوری گفت: در تنظیم بودجه تا اینجای کار ما 
کاما بر اســاس برنامه هفتم جلو رفته ایم اگر نیاز به اصاح باشد ممکن است 

این را پیگیری کنیم اما فعا مبنای کار ما برنامه هفتم است. 
شهرام دبیری در گفت  وگو با ایلنا، درباره این که برخی از نمایندگان مجلس 
معتقدند بر اســاس قانون مشــاغل حســاس معاون راهبردی دولت باید کنار 
گذاشته شود و تصمیم دولت در این خصوص، عنوان کرد: آقای رئیس جمهوری 
جلســه ای با مجمع نمایندگان تهران داشــتند و دوستان هم مسئله را مطرح 
کردند. آقای پزشــکیان هم توضیح دادند که اقدام قانونی در این ارتباط انجام 
شده اســت و لایحه ای به مجلس ارائه شده و در سران قوا هم مطرح شده که 
اگر این مساله به شکل قانونی اصاح شود، روند ادامه فعالیت آقای ظریف هم 

انجام خواهد شد.

رهبری

دولت

رزمایش مرکب دریایی آیونز 2۰2۴ 
به میزبانی ایران آغاز شد

ســخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴، گفت: 
رزمایش مرکب دریایی آیونــز ۲۰۲۴ با حضور تعدادی از 
نیروهای دریایی کشــورهای حاشــیه اقیانوس هند آغاز 
شده اســت. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار 
دوم مصطفی تاج الدینی سخنگوی رزمایش مرکب دریایی 
آیونز ۲۰۲۴ روز شنبه، در نشست خبری این رزمایش که 
در منطقه یکم دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران برگزار 
شــد، اعام کرد: این رزمایش بــا محوریت نیروی دریایی 
راهبردی ارتش و مشارکت نیروی دریایی سپاه پاسداران، 
دریابانی فراجا و اداره بنادر و دریانوردی جمهوری اسامی 
ایران و همچنین کشــورهای روســیه، عمان، عربســتان 
سعودی، هندوستان، تایلند، پاکستان، قطر و بنگادش آغاز 

شده است.
وی افزود: در این رزمایش مرکــب دریایی، تعدادی از 
نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند به عنوان 
عضــو و ناظر شــرکت دارند و تعدادی دیگــر نیز با اعزام 

یگان های شناوری در برگزاری رزمایش مشارکت دارند.
سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز خاطرنشان کرد: 
این رزمایش شامل برگزاری جلسات تخصصی و کارگاه های 
انتقال تجارب به ابتکار جمهوری اسامی ایران خواهد بود.

دریادار دوم تاج الدینــی همچنین از برنامه ریزی برای 
انجام تمرینات تخصصی توسط یگان های شرکت کننده در 
حین عزیمت به دریا خبر داد و گفت: شناورها و یگان های 
شــرکت کننده در رزمایش مرکب دریایــی آیونز پس از 
رسیدن به محدوده تعیین شــده، سناریوهای مختلفی از 
جمله کنترل حریق، عملیات جســت وجو و نجات و مهار 
لکه نفتی را اجرا خواهند کرد. وی یادآور شــد: نشست و 
گردهمایی نیروهای دریایی کشــورهای حاشیه اقیانوس 
هند از سال ۲۰۰۸ به ابتکار نیروی دریایی هندوستان آغاز 
شده و هدف آن افزایش همکاری های دریایی برای مقابله 
با چالش های امنیتی غیر ســنتی و ســازمان یافته است. 
سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز تصریح کرد: نیروی 
دریایی جمهوری اســامی ایران به همراه نیروی دریایی 
هندوستان ریاست دو کمیته امنیتی و کمیته اقدامات بشر 

دوستانه را برعهده دارد.
دریادار دوم تاج الدینی گفت: شعار این رزمایش »با هم 
برای اقیانوس هند امن و ایمن« طراحی شده و ۱۰ کشور 
از میان اعضای کشورهای حاشیه اقیانوس هند و کشورهای 
ناظر در آن شرکت دارند. پیام این رزمایش صلح، دوستی، 

همدلی و مشارکت جمعی اعام شده است.

دریادار ایرانی: 
ایران متولی دو کمیته امنیت دریایی 

و اقدامات بشر دوستانه آیونز است
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران 
گفت: جمهوری اسامی ایران مسئولیت دو کمیته امنیت 
دریایی و اقدامات بشــر دوستانه آیونز را بر عهده دارد و به 

درستی در حال انجام آن هستیم.
به گــزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شــهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
روز شنبه در حاشیه برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز 
IMEX ۲۰۲۴( ۲۰۲۴(، گفت: به برکت انقاب اسامی 
و خون پاک شــهدای عزیزمان، جمهوری اسامی ایران به 
عنوان متولی امنیت اقیانوس هند، رزمایش مرکب دریایی 

آیونز را در شمال اقیانوس هند برگزار می کند.
وی با اشــاره به حضور نمایندگان کشــورهای مختلف 
در این رزمایش،افزود: تعدادی از کشــورهای عضو آیونز به 
صورت حضوری با اعزام یگان های شناوری و ناظر و برخی 
دیگر به صورت بر خط در این رویداد مهم مرتبط با امنیت 

تجارت دریایی و اقتصاد جهانی حضور دارند.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش ادامــه داد: قطعا در این 
رزمایش تجارب قابل توجهــی را به اعضا منتقل خواهیم 
کرد که این بخشی از برنامه های ابداعی جمهوری اسامی 
ایران اســت. دریادار ایرانی افزود: نیــروی دریایی ارتش و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی، امنیت شمال اقیانوس هند 
را برای کشــتیرانی و ناوگان تجاری کشور برقرار کرده اند 
و با اقتدار شــاهرگ اقتصادی کشور فعال است. همچنین 
به تمامی شــناورهایی که در این محدوده تردد دارند، در 
صورت درخواست کمک و یاری خواهیم رساند. وی تأکید 
کرد: حضور ما در دریاها به خودی خود امنیت آفرین است 
و به لطف خداوند متعال، خطوط کشتیرانی در امنیت کامل 
قرار دارد. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی 
ایران گفت: جمهوری اســامی ایران مسئولیت دو کمیته 
امنیت دریایی و اقدامات بشر دوستانه آیونز را بر عهده دارد 

و به درستی در حال انجام آن هستیم.

جهان شاهد بزرگترین نسل کشی
در طول تاریخ بشریت است

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز جهان شــاهد 
بزرگترین نسل کشــی در طول تاریخ بشریت است و مردم 

مظلوم فلسطین، لبنان و یمن تحت فشار قرار دارند.
به گزارش ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی روز شنبه در 
جمع میهمانان کشــورهای خارجی که به منظور برگزاری 
نشست هماهنگی و توجیهی رزمایش مرکب دریایی آیونز 
۲۰۲۴ در بندرعبــاس گرد هم آمــده بودند، با قدردانی از 
خداوند بابت این فرصت، اعام کرد: این رزمایش در شمال 
اقیانوس هند و در یکی از مهم ترین گذرگاه های آن برگزار 
می شــود. وی افزود: نزدیک بــه ۵۰ درصد از حمل و نقل 
کانتینرها و ۷۰ درصد از کل نفت جهان در شمال اقیانوس 
هند جابه جا می شــود که این منطقه را به چهارراه جهانی 
تبدیل کرده است. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به 
جمعیت نزدیک به چهل کشور در همسایگی اقیانوس هند 
و قرارگیری بیش از ۹۰ درصد جمعیت جهان اســام در 
این حوزه، تأکید کرد: این منطقه ترانزیت کلیدی تجارت 
بین قاره ای انرژی و کالاهای تجاری اســت. برآوردها نشان 
می دهــد که ارزش ســالانه تجارت بین المللــی از طریق 
خطوط دریایی اقیانوس هند بیش از ۱ تریلیون دلار است.

دریادار ایرانــی اضافه کرد: مســیرهای دریانوردی در 
این اقیانوس شــامل تنگه های راهبــردی هرمز، مالاکا و 
باب المندب است که بالغ بر یک سوم تجارت جهانی کالا در 
این محدوده جریان دارد. وی همچنین به وجود ۷۱ درصد 
از ذخایر نفت و ۶۹ درصد از ذخایر گاز جهان در این منطقه 
اشاره کرد و گفت: این موضوع وزن ژئوپلیتیک کشورهای 
حاشیه ای را افزایش می دهد. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
با بیان اینکه شــمال اقیانوس هند به یکی از محیط های 
امنیتی پیچیده جهان تبدیل شــده اســت، خاطرنشــان 
کــرد: این واقعیت بر خطوط ارتباطی دریایی حیاتی تأثیر 
می گــذارد و آنهــا را در برابر بی ثباتی هــای منطقه ای و 
چالش های مختلف آسیب پذیر می کند. دریادار ایرانی تأکید 
کرد: اجــاس آیونز به عنوان بزرگترین گردهمایی نظامی 
این منطقه می تواند نقش مهمی در مقابله با این چالش ها 
ایفا کند، زیرا هیچ کشوری به تنهایی قادر به تأمین ایمنی 

و امنیت کامل در این پهنه وسیع دریایی نیست.

دفاعی


